
Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 10. 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1102 Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z 

Poděbrad 13

Havárie náhradního 

zdroje el. energie 

UPS - požární riziko

Nezbytná výměna všech 62 

kusů baterií záložního zdroje 

napájení.

O 37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO

37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 10. 2022

8.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r.2022 Strana 6 (Celkem 10)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 10. 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1133 Gymnázium Jana 

Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

Oprava 

vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hl. vstupní schodiště G je stářím 

(1933) a vlivem klimatických 

podmínek značně porušeno. Při 

každém dešti proniká dešťová 

voda do suterénu a pod základy 

budovy. V suterénu jsou nasáklé 

zdi, které na mnoha místech 

plesniví. Stále obnovující se 

plíseň ohrožuje zdraví 

zaměstnanců a žáků. Dle 

posudku stavební firmy je 

jediným řešením oprava 

schodiště.     

O 1 269 446,84 0,00 0,00 1 269 446,84 0,00 Financováno z 

rezervy pro PO

09.05.2022   

UR/52/32/2022

1133 Gymnázium Jana 

Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

Oprava 

vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hl. vstupní schodiště G je stářím 

(1933) a vlivem klimatických 

podmínek značně porušeno. Při 

každém dešti proniká dešťová 

voda do suterénu a pod základy 

budovy. V suterénu jsou nasáklé 

zdi, které na mnoha místech 

plesniví. Stále obnovující se 

plíseň ohrožuje zdraví 

zaměstnanců a žáků. Dle 

posudku stavební firmy je 

jediným řešením oprava 

schodiště.     

O 1 810 957,33 0,00 0,00 1 810 957,33 0,00 Financováno z 

rezervy pro PO

25. 7. 2022  

UR/59/36/2022

1133 Gymnázium Jana 

Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

Oprava 

vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hl. vstupní schodiště G je stářím 

(1933) a vlivem klimatických 

podmínek značně porušeno. Při 

každém dešti proniká dešťová 

voda do suterénu a pod základy 

budovy. V suterénu jsou nasáklé 

zdi, které na mnoha místech 

plesniví. Stále obnovující se 

plíseň ohrožuje zdraví 

zaměstnanců a žáků. Dle 

posudku stavební firmy je jediným 

řešením oprava schodiště.     

O 2 504 384,94 0,00 0,00 2 504 384,94 0,00 Financování       1 

810 957,33 Kč z 

rezervy pro PO a 

693 427,61 Kč z 

rezervy na 

investice

2 504 384,94 0,00 0,00 2 504 384,94 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 24. 10. 2022

8.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r.2022 Strana 7 (Celkem 10)



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1402 Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Plumlov, Balkán 

333

Výměna kotlů 

v kotelně

Prozatím topíme na jeden záložní kotel, který je 

stářím, výkonem a specifikací naprosto totožný jako 

havarovaný kotel. Vzhledem k aktuálnímu počasí to 

problém není, ten by nastal při poklesu teplot. 

Základní potřeby dětí jsou zajištěny.

Opravu kotle považujeme za provizorní řešení k 

získání času na to, abychom vyřešili administrativu 

k zadání zakázky na výměnu kotlů. To je nezbytné 

(mám potvrzení třech nezávislých opravářů, že kotle 

jsou "po smrti"). 

Rozvody po domě by měly být v pořádku - rek. 2010

I 450 000,00 0,00 100 000,00 350 000,00 0,00 Finacování z 

rezervy pro PO

SOUČET 450 000,00 0,00 100 000,00 350 000,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 24. 10. 2022

Rada Olomouckého kraje 24. 10. 2022

8.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r.2022 Strana 8 (Celkem 10)


